
2024

 



Autor: Rytmus Střední Čechy, o. p. s.
Grafické zpracování: Lucie Musilová 
Rok vydání: 2025

www.rytmus-sc.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024



OBSAH
O společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Řídící orgány . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Lidé v Rytmusu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Společně tvoříme budoucnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Co jsme zvládli v roce 2024  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Poslání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Naše zásady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Komu a kde pomáháme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Osobní asistence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Podpora samostatného bydlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Projekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
Akce 2024  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Děkujeme dárcům, dobrovolníkům a podporovatelům  . . . . . . 33
Poděkování kraji, městům a obcím  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Finanční část  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Vyprávíme příběhy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39



4

NÁZEV ORGANIZACE:
SÍDLO: 

ORGANIZAČNÍ FORMA:
IČ:

Mobil:
E-mail:

Web: 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:
VEŘEJNÁ SBÍRKA:

Rytmus Střední Čechy, o.p.s.
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov
Obecně prospěšná společnost
279 03 508

+420 773 391 187
reditel@rytmus-sc.cz
www.rytmus-sc.cz

Číslo účtu: 224 840 73 99/0800
Číslo účtu: 517 926 13 09/0800

PRACOVIŠTĚ BENEŠOV

F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
E-mail: benesov@rytmus-sc.cz

Vedoucí Sociální rehabilitace:  
Hana Žemličková 

+420 773 391 182, vedouci.bn@rytmus-sc.cz

Vedoucí Osobní asistence  
a Podpory samostatného bydlení:  

Petra Povolná 
+420 773 391 184, vedouci.psb@rytmus-sc.cz

PRACOVIŠTĚ KUTNÁ HORA 

Hornická 209, 284 01 Kutná Hora 
E-mail: kutnahora@rytmus-sc.cz

Vedoucí Sociální rehabilitace  
a Podpory samostatného bydlení:  
Marcela Rusková  
+420 773 391 190, vedouci.kh@rytmus-sc.cz

DETAŠOVANÉ KANCELÁŘE:

Tovární 2042, 258 01 Vlašim 
Klášterní 1, 259 01 Votice

DETAŠOVANÁ KANCELÁŘ:

Kmochova 555, 280 02 Kolín 2

O SPOLEČNOSTI



5

Zakladatel organizace:  Rytmus – od klienta k občanovi, o. p. s. zastoupen Pavlou Baxa
Statutární orgán:  Pavla Fleischhansová
  Tel.: +420 773 391 187 | reditel@rytmus-sc.cz
Správní rada:  Pavla Baxa, Pavel Goby, Jitka Kukurová
Dozorčí rada:  Alfred Richter, Zuzana Bajerová, Libor Matoušek
Ředitelka:   Pavla Fleischhansová

Obsah ze zasedání správní a dozorčí rady dne 30. 5. 2024
–>   Schválení účetní závěrky za rok 2023 + zpráva auditora,  

hospodářského výsledku (zisk): 74 753,-
–>   Schválení výroční zprávy za rok 2023
–>   Kontrola čerpání rozpočtu 2024
–>   Informace členům o činnosti a kvalitě ve službách 
–>   Zpráva o realizovaných projektech v roce 2024
–>   Fundraiserská činnost v organizaci

Obsah z písemného setkání správní a dozorčí rady dne 28. 11. 2024
–>  Schválení návrhu rozpočtu na rok 2025
–>  Zajištění cashflow organizace na rok 2025
–>  Informace členům o činnosti a kvalitě ve službách, ukončené a realizované projekty

Odměny členům správní a dozorčí rady
v roce 2024 byly ve výši 0 Kč. 

ŘÍDÍCÍ ORGÁNY



6

STŘEDNÍ MANAGEMENT ORGANIZACE:

Petra POVOLNÁ,  
  vedoucí služby Podpora samostatného bydlení, 

Osobní asistence Benešov
Hana ŽEMLIČKOVÁ, 
  vedoucí služby Sociální rehabilitace Benešov
Marcela RUSKOVÁ,  
  vedoucí služby Sociální rehabilitace,  

Podpora samostatného bydlení Kutná Hora
Petra VILÍMKOVÁ, 
 finanční manažerka
Zuzana KLÍMOVÁ VAŇKOVÁ, 
 péče o dárce, sociální služby
Jana KRUPKOVÁ,
 pracovnice pro public relations

VEDENÍ ORGANIZACE:

Pavla FLEISCHHANSOVÁ,   
 ředitelka 

Lucie VILÍMKOVÁ,  
  zástupkyně ředitelky, metodička služeb

TÝM PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ  
– pracoviště Kutná Hora

Iveta ŠLECHTOVÁ
Klaudie KOCOURKOVÁ
Lenka BRTNÍKOVÁ
Alena ZÁRUBOVÁ MIRGOVÁ
Andrea ŠTOLBOVÁ 
Zdenka SLAVÍČKOVÁ
Zuzana ŘÍHOVÁ
Miloslava GUDEV
Radka POSPÍŠILOVÁ

LIDÉ 
v Rytmusu

TÝM PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ  
A OSOBNÍ ASISTENCE – pracoviště Benešov

Tereza BĚLOHLÁVKOVÁ
Petra KOUKALOVÁ 

Monika FRKOVÁ
Ivana PLAČKOVÁ

Iveta ČADKOVÁ ORINIČOVÁ
Michaela ŠOBÍŠKOVÁ

Lenka KRÁLOVÁ
Jana KRUPKOVÁ
Radka BÁRTOVÁ 

Zuzana VYHNALOVÁ
Anna KREJCÁRKOVÁ

Průměrný počet 

zaměstnanců  

včetně 

DPČ, DPP je  

53,92!



7

Veronika DOLEŽILOVÁ – Spoluškola
Kristýna MOUDRÁ – ergoterapeutka
Karel ŠTORC – fotograf
Ludmila BARTŮŠKOVÁ – supervizorka
Alice DERFLOVÁ – supervizorka
Irena SGALLOVÁ – supervizorka
Jaroslava KMOTRASOVÁ – mzdová účetní
Lucie MUSILOVÁ – grafička
Lenka NOVÁČKOVÁ – pronajímatelka
Dagmar FOŘTOVÁ – pronajímatelka
Ivana SEREDA – pronajímatelka

TÝM SOCIÁLNÍ REHABILITACE  
– pracoviště Benešov

TÝM SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
– pracoviště Kutná Hora

Václav VILÍMEK
Soňa MAŘÍKOVÁ

Lukáš JELÍNEK
Jana KUBÍNOVÁ

Věra BULÍČKOVÁ
Pavel JAROŠ

Luboš PAPOUŠEK

EXTERNISTÉ VE SLUŽBÁCH

PROVOZNÍ ZÁZEMÍ EXTERNÍ DODAVATELÉ

Jana KUCHAŘÍKOVÁ
Aleš BYDŽOVSKÝ
Adéla KRŠKOVÁ

Jana ČERNÁ
Karolína NĚMEČKOVÁ

Karolína LICHTENBERGOVÁ
Kateřina CINGL

Lenka PRUDKÁ
Martina KRÁLOVÁ
Karolína BRZYBOHATÁ
Kateřina PEFKOVÁ
Marie KAHOUNOVÁ
Adéla HEŘMÁNKOVÁ
Lenka HAISOVÁ KÁNINSKÁ

Romana NOŽKOVÁ
Michaela ZAVADILOVÁ 

Hana JELENOVÁ
Hana DOLEJŠÍ 

Pavla VOJTĚCHOVÁ
Hana HRBKOVÁ

Denisa KOTKOVÁ
Lucie SKRČENÁ 

Iveta ŠLECHTOVÁ
Olga ŽÍLOVÁ
Iveta VEVERKOVÁ
Petr KOTĚRA
Iva VENCOVSKÁ 
Lada NEVOLOVÁ
Lenka BRTNÍKOVÁ
Klaudie KOCOURKOVÁ
Petra PILCOVÁ
Alena ZÁRUBOVÁ MIRGOVÁ
Zdenka SLAVÍČKOVÁ 
Zuzana ŘÍHOVÁ 
Andrea ŠTOLBOVÁ 
Miloslava GUDEV 
Radka POSPÍŠILOVÁ
Dana MÜLLEROVÁ 



8

–>   o.s. Rytmus otevírá Agenturu pro 
podporované zaměstnávání v Benešově  
(18. 11. 2003). 

–>    První naši uživatelé získávají pracovní 
uplatnění v běžných podmínkách  
a osamostatňují se.

–>  Začínáme s projekty podpořenými  
z prostředků EU. 

–>   Poprvé oceňujeme společensky odpovědné 
zaměstnavatele ve Středočeském kraji 
(soutěž Stejná šance – Zaměstnavatel). 

–>  Stáváme se registrovaným  
poskytovatelem sociální služby Sociální 
rehabilitace.  

–>  I my se osamostatňujeme – přecházíme 
v samostatný právnický subjekt Rytmus 
Benešov, o. p. s. a otevíráme novou 
pobočku v Kutné Hoře. 

–>  Získáváme první zkušenosti s veřejnou 
zakázkou a realizací pracovní rehabilitace.  

–>  Vzpamatováváme se  
z „těžkého“ roku 2009, kdy jsme na konci 
roku bojovali o přežití. 

–>  Začíná fungovat poradní tým lidí s mentálním postižením.  

–>  Služby začínají více využívat i lidé s duševním 
onemocněním. Zahajujeme program odborného poradenství 
pro rodiče s mentálním postižením. 

–>  Měníme strukturu organizace a služeb. Strategicky 
plánujeme. Sestavujeme management, začínáme  
s fundraisingem a public relations. 

–>  Registrujeme novou sociální službu Podpora samostatného 
bydlení. Zintenzivňujeme spolupráci s rodinou, opatrovníky  
a místní samosprávou. 

2003 - 2006

2007 - 2010
2011 - 2014

SPOLEČNĚ
tvoříme budoucnost



9

–>  Úspěšně ukončujeme 2 velké projekty 
podpořené z prostředků EU a loučíme  
se s některými kolegy. 

–>  Měníme název – jsme Rytmus Střední Čechy,  
o. p. s. Přicházejí další projekty … 

–>  Zaznamenáváme velký zájem o podporu 
studentů s postižením při jejich přechodu ze 
školy do práce. Potýkáme se s nedostupností 
bytů pro lidi se zdravotním postižením, kteří 
chtějí žít v přirozeném prostředí. 

–>  Připravujeme se na budoucí období, rozmýšlíme 
založení sociálního podniku a sestavujeme 
podnikatelský plán. Pokračujeme v nepřetržitém 
procesu zkvalitňování našich služeb. 

–>  Hledáme slabá místa v řízení organizace a s chutí  
se pouštíme do rozvoje i v této oblasti. 

–>  Trápí nás nedostatečná kapacita služeb,  
zejména Podpory samostatného bydlení.

–>  V roce 2020 stojíme tváří v tvář pandemii Covid-19, 
která ještě více zvýrazňuje, v jak složitých a náročných 
podmínkách žijí lidé s postižením a jejich rodiny. 

–>  Reagujeme na nové výzvy a potřeby. Nad rámec 
dosavadních služeb rozvážíme štíty, zajišťujeme nákupy, 
vypomáháme v domovech pro seniory …  
A začínáme intenzivně hledat cesty, jak zajistit skutečně 
dostupnou a dlouhodobou podporu a pomoc i pro děti  
s postižením a jejich rodiny.

–>  Poprvé v historii máme konečně vlastní auto  
pro terénní podporu.

–>  Rozšiřujeme naši dostupnost. Zázemí máme nově také 
ve Vlašimi, Voticích a Kolíně. 

–>  Zúročujeme naše zkušenosti z praxe a vydáváme už  
2. díl kuchařky ve snadném čtení. 

–>  Díky dárcovské výzvě máme (konečně) důstojné 
a moderní prostory pro jednání s klienty i trénink 
dovedností. 

–>  Prosazujeme doplnění sítě služeb na Benešovsku  
o Osobní asistenci pro děti se zdravotním postižením. 

–>  Vstupujeme do Aliance pro individualizovanou 
podporu. 

–>  Zvládáme významné podfinancování sociálních služeb. 

–>  Začínáme poskytovat službu Osobní asistence pro děti 
se zdravotním postižením. 

–>  Pomáháme nově i lidem, kteří utekli z Ukrajiny před 
válkou do bezpečí. 

–>  Zapojujeme se do advokačních aktivit. Hájíme právo na 
individualizovanou a dostupnou podporu.

–>  Roste počet lidí, kteří s podporou terénní služby 
zvládají žít ve svých domovech. 

–>  Rozšiřujeme spolupráci s odborníky z jiných oborů – 
psychology, psychoterapeuty, speciálními pedagogy, 
specialistou na PBS (Positive Behavior Support) a 
ergoterapeuty. 

–>  Oceňujeme středočeské firmy z otevřeného trhu práce 
v soutěži Stejná šance – Zaměstnavatel 2023. 

–>  Rozšiřujeme týmy služeb na Kutnohorsku.

–>  Upozorňujeme na omezenou dostupnost pomoci pro 
děti se zdravotním postižením a jejich rodiny. 

–>  Zahajujeme digitalizaci dokumentů a vnitřních 
procesů. 

2015 - 2018

2019 - 2020

2021 - 2022

2023 



10

ZASE JSME VYROSTLI ...
��> 51 pracovníků

��> 8 nových kolegů
��> 21 mil. korun

POSILOVALI JSME FUNDRAISING ...
1 276 704 finančních darů
(Benefice / Veřejná sbírka)

(Indivuduální dary / Firemní dary)

5 nadací (Abakus / OSF / / J&T / ČEZ / ČEPS) 

INOVOVALI JSME ...
DIGITALIZACE (Digitální kancelář)

CRM SYSTÉM (Péče o dárce � 841 kontaktů)

POSILOVALI JSME PR ...
��>  NOVÝ WEB

��>  SPOLUPRÁCE S MÉDII
��>  SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

(Facobook, LinkedIN, Instagram)
��>  STORYTELLING � video spot

LOBBOVALI JSME ...
��>  za zlepšení dostupnosti Osobní asistence

��>  bránili jsme PSB před transformací financování
��>  za otevřený trh práce

��>  za navyšování příspěvku na péči

PUSTILI JSME SE DO ADVOKACIE
��>  Advokační záměr

��>  Sebeobhájci
��>  Advokační skupina rodičů

��>  Za dočasnou osobní asistenci v kraji

ZALOŽILI JSME NOVOU SLUŽBU
Denní stacionář – DELTA

ZVLÁDLI JSME TOHO SPOLEČNĚ DOST!
A to díky poctivému plánování, 
realizaci, našim pracovníkům, 

partnerům a dárcům.
DÍKY VŠEM!

� 29 zaměstnaných klietnů � 35 praxí
   (16 BN / 13 KH)    (15 BN / 20 KH)

        POMÁHALI JSME ...
��> 171 klientů SR (100 BN / 71 KH)
��> 39 klientů PSB (29 BN / 10 KH)
��> 11 klientů OA

CO JSME ZVLÁDLI 
v roce 2024



11

ZASE JSME VYROSTLI ...
��> 51 pracovníků

��> 8 nových kolegů
��> 21 mil. korun

POSILOVALI JSME FUNDRAISING ...
1 276 704 finančních darů
(Benefice / Veřejná sbírka)

(Indivuduální dary / Firemní dary)

5 nadací (Abakus / OSF / / J&T / ČEZ / ČEPS) 

INOVOVALI JSME ...
DIGITALIZACE (Digitální kancelář)

CRM SYSTÉM (Péče o dárce � 841 kontaktů)

POSILOVALI JSME PR ...
��>  NOVÝ WEB

��>  SPOLUPRÁCE S MÉDII
��>  SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

(Facobook, LinkedIN, Instagram)
��>  STORYTELLING � video spot

LOBBOVALI JSME ...
��>  za zlepšení dostupnosti Osobní asistence

��>  bránili jsme PSB před transformací financování
��>  za otevřený trh práce

��>  za navyšování příspěvku na péči

PUSTILI JSME SE DO ADVOKACIE
��>  Advokační záměr

��>  Sebeobhájci
��>  Advokační skupina rodičů

��>  Za dočasnou osobní asistenci v kraji

ZALOŽILI JSME NOVOU SLUŽBU
Denní stacionář – DELTA

ZVLÁDLI JSME TOHO SPOLEČNĚ DOST!
A to díky poctivému plánování, 
realizaci, našim pracovníkům, 

partnerům a dárcům.
DÍKY VŠEM!

� 29 zaměstnaných klietnů � 35 praxí
   (16 BN / 13 KH)    (15 BN / 20 KH)

        POMÁHALI JSME ...
��> 171 klientů SR (100 BN / 71 KH)
��> 39 klientů PSB (29 BN / 10 KH)
��> 11 klientů OA



12

Umožňujeme dospělým i dětem se zdravotním 
postižením a jejich rodinám žít tak, jak je  

pro většinu jejich vrstevníků běžné.
Usilujeme o naplněný a důstojný život  

lidí s postižením.
Přispíváme k vyšší kvalitě jejich života.

KAM SMĚŘUJEME – NAŠE VIZE 
Vše, co děláme, směřujeme k tomu, abychom: 
--> stáli na pevných základech. 
-->  uměli flexibilně a včas naplňovat potřeby lidí se 

zdravotním postižením a díky tomu byli uznáva-
nou regionální neziskovou organizací. 

-->  byli první volbou jak pro cílovou skupinu našich 
služeb, tak pro kvalifikované pracovníky. 

-->  měli zaměstnance, kteří za svou skvělou práci 
dostávají skvělé finanční ohodnocení. 

-->  věděli, čeho chceme dosahovat a byli v tom 
úspěšní – a to i díky pestré síti podporovatelů.

práce vo lný  časbyd len í v z tahy

 

POSLÁNÍ



POSLÁNÍ JEDNOTLIVÝCH SLUŽEB 

Sociální rehabilitace – SR  
(identifikátor: 6318138)
Umožnit lidem se zdravotním postižením rozvi-
nout svůj potenciál směrem k větší samostatnosti  
a nezávislosti v běžném životě a přispět tak k vyšší 
kvalitě jejich života. 
Poskytnout každému takovou podporu, aby měl 
možnost aktivně naplňovat svá práva i povinnosti.

Podpora samostatného bydlení – PSB  
(identifikátor: 7671518)
Poskytnout lidem se zdravotním postižením tako-
vou podporu, aby mohli bydlet v běžném prostředí  
a žít život jako jejich vrstevníci.
Nabídnout alternativu ke službám ústavního cha-
rakteru a umožnit tak lidem se zdravotním postiže-
ním možnost volby (kde a s kým budu žít).

Osobní asistence – OA  
(identifikátor: 6255172) 
Poskytnout dětem se zdravotním postižením tako-
vou podporu, aby mohly žít běžný život jako jejich 
vrstevníci – být s nimi v úzkém kontaktu, aktivně 
trávit volný čas a postupně zvyšovat svou samo-
statnost.
Zajistit rodinám a dalším pečujícím osobám nezbyt-
ný prostor pro odpočinek a seberealizaci.

Uživatelům služeb PSB a OA poskytujeme ve výjimeč-
ných případech, kdy chybí spojení veřejnou dopravou, 
což znemožňuje nebo ztěžuje běžné činnosti, fakulta-
tivní službu Doprava klienta. 

13



14

NAŠE ZÁSADYv

PROSAZUJEME ROVNOST V PRÁVECH  
A POVINNOSTECH 

Každá mince má dvě strany… Je pro nás velmi  
důležité, aby lidé se zdravotním postižením měli 
stejná práva jako ostatní a mohli je naplňovat – 
pracovat, bydlet v přirozených podmínkách, rozho-
dovat se, atd. Stejně tak je pro nás důležité, aby 
při naplňování svých práv měli lidé možnost dostát  
i svým povinnostem, které k běžnému životu neod-
myslitelně patří. 

•    V roce 2024 jsme aktivně hájili práva lidí se 
zdravotním postižením na kvalitní a důstojné 
podmínky k životu. Zúčastnili jsme se také pi-
etní akce Noc důstojnosti. 

•    Začali jsme hledat cesty, jak zesilovat hlas těch 
nejdůležitějších - samotných lidí se zdravotním 
postižením a pečujících. Založili jsme skupinu 
Sebeobhájců a Advokační skupinu rodičů. 

JSME VNÍMAVÍ K INDIVIDUALITĚ  
A HLEDÁME KREATIVNÍ CESTY 

Vycházíme z přesvědčení, že každý má nárok na 
dostupnou a individuální podporu. Míra potřebné 
podpory tak pro nás není překážkou, ba naopak …
je to výzva k tomu hledat tu správnou cestu a „šít 
službu skutečně na míru“. 

•    I v roce 2024 jsme byli aktivním členem Aliance 
pro individualizovanou podporu, která usiluje  
o dostupnou pomoc a péči šitou na míru a s tím 
spojené systémové změny.



15

ZPŘÍSTUPŇUJEME, CO JE BĚŽNÉ 

Na vše, co děláme, se díváme optikou „běžného 
způsobu života“.  V dospělosti je běžné pracovat  
a v kontrastu s tím mít i nějaký svůj volný čas.  
Je běžné bydlet v bytě nebo domě, starat se o svou 
domácnost a (alespoň čas od času) si něco uvařit. 
Je běžné setkávat se s přáteli, chodit nakupovat, 
jezdit autobusem, nebo si zajít ke kadeřníkovi, když 
chci dobře vypadat. Je běžné žít svůj život.    

•    Stali jsme se členy JDI - Jednoty pro deinstituci-
onalizaci, která usiluje o systémové změny, které 
umožní lidem s postižením žít běžný život spolu 
s místními v komunitě a s dostupnou podporou.  

•    Jako noví členové jsme se připojili také k z.s. 
Spoluškola, protože i my věříme, že každé dítě 
by mělo mít možnost naplnit svůj vzdělávací po-
tenciál, bez ohledu na svou životní situaci nebo 
vzdělávací potřeby. 

ZLEPŠUJEME SE! 

Kvalita a dostupnost, to jsou pro nás velká témata, 
která nemají hranice. Vždy je kam se posouvat…

•    Díky programu Active Citizens Fund jsme vý-
znamně digitalizovali a zefektivnili finanční a HR 
procesy, interní komunikaci i prezentaci služeb. 

•    Díky naší odvaze ke změně jsme měli i tu čest 
účastnit se na Pražském hradě slavnostní akce 
Oslavy odvahy.  

PODPORUJEME AKTIVNÍ ZAPOJENÍ 

Podpora, kterou poskytujeme, je přesně taková, 
aby vyvážila individuální limity a zároveň umožnila 
každému mít toho co nejvíc „ve svých rukách“.

•    Další část týmů sociálních pracovníků se odbor-
ně rozvíjela v technice motivačních rozhovorů. 
Díky výcviku s MUDr. Michal Raszka, PhD. teď 
dokáží mnohem lépe a efektivně pracovat s am-
bivalencemi a vnitřní motivací klientů a být jim 
užitečnými průvodci na cestě ke změnám. 



16

Naše služby jsou tu pro děti a dospělé lidi  
se zdravotním znevýhodněním. 

Nejčastěji pomáháme lidem s mentálním  
a kombinovaným postižením, se zkušeností  

s chronickým duševním onemocněním či  
s poruchou autistického spektra. 

KOMU A KDE 
POMÁHÁME

PODPOROU DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM  
POSTIŽENÍM OD 7 DO 15 LET UMOŽŇUJEME

•    dětem prožívat běžný život – účastnit se běžných 
zájmových kroužků nebo příměstských táborů; 
navazovat a udržovat sociální kontakty nejen se 
svými vrstevníky; připravovat se na co nejvíce 
samostatný život; orientovat se ve své lokální 
komunitě; podle svých možností pomáhat rodi-
čům s péčí o domácnost.

•    rodinám dětí najít nezbytný čas pro odpočinek  
a seberealizaci – mít zaměstnání, více se věno-
vat i sourozencům dětí nebo navazovat a udržo-
vat přátelské a další mezilidské vztahy.

Vyšší míra potřebné podpory, stupeň 
postižení, chování náročné na péči,  
ani komunikační bariéry nejsou  
pro nás překážkou.



17

NÁVAZNOU PODPOROU UMOŽŇUJEME 
DOSPĚLÝM LIDEM SE ZDRAVOTNÍM  

POSTIŽENÍM OD 16 LET

Středočeský kraj

Kolín

Čáslav
Benešov

Říčany

Votice
Vlašim

Beroun

Rakovník
Kladno

Poděbrady

Mělník

Kutná Hora

•    žít v běžném prostředí, ať už v samostatné do-
mácnosti nebo s rodinou.

•    rozvinout své dovednosti v různých oblastech 
směrem k větší soběstačnosti.

•    osamostatňovat se a opouštět pobytová zařízení.
•    připravit se na přechod ze školy do běžného do-

spělého života.
•    uplatnit se na otevřeném trhu práce.
•    uplatnit svá práva a znát své povinnosti.
•    navazovat a udržovat kontakty, orientovat se  

v běžné společnosti.

NAŠE PODPORA SMĚŘUJE TAKÉ K: •    rodinným příslušníkům a blízkým osobám lidí 
se zdravotním postižením, pečujícím a opatrov-
níkům.

•    zaměstnavatelům lidí s postižením, ale i těm, 
kteří o tom do budoucna uvažují.

•    dalším sociálním službám a odborné veřejnosti.
•    lékařům a specialistům ve zdravotnictví.
•    pedagogům a asistentům studentů s postiže-

ním.
•    širší veřejnosti, která se zajímá o podporu lidí 

se zdravotním postižením v běžné společnosti.

Dostupnost služeb je pro nás opravdu  
důležitá. Pravidelná podpora našich terén-

ních služeb probíhá v širokém okolí, ve 
městech i malých obcích, běžně i v mís-
tech vzdálených až 30 km od Benešova /  
Kutné Hory / Kolína.



18

OSOBNÍ 
ASISTENCE

Od ledna 2022 poskytujeme dětem  
se zdravotním postižením ve věku  

od 7 do 15 let službu Osobní asistence.

Službu poskytujeme v přirozeném prostředí dítěte, 
v čase, který odpovídá jeho potřebám a potřebám 
rodiny.

Spolupracujeme s dalšími službami, odborníky, 
školami, zájmovými organizacemi.

Poskytujeme podporu dětem se zdravotním posti-
žením přímo v jejich domácím prostředí. Trávíme 

Služba dává možnost dětem se zdravotním 
postižením žít stejný život, jako žijí  
jejich vrstevníci, a rodinám a dalším 
pečujícím osobám nezbytný prostor pro 
odpočinek a seberealizaci. 

s nimi čas venku, pomáháme s domácími úkoly  
a dalšími školními povinnostmi. Podporujeme jejich 
kontakt s vrstevníky, zprostředkováváme dobrovol-
níky – kamarády. Zajišťujeme asistenci na příměst-
ských táborech. Snažíme se děti vést k samostat-
nosti, jejich rodičům vytváříme prostor pro vlastní 
seberealizaci. 



19

 „Chtěla bych moc poděkovat celému kolektivu Rytmusu v Benešově za podporu při rozvoji, vzdělávání  
a zajištění péče o mé dcery. T. jste zorganizovali nádhernou výstavu, kterou mohla využít se spolužáky, mohla 
si naostro vyzkoušet prezentovat svá díla. Neskutečnou mírou jste mi pomohli zvládnout T. školní vzdělávání. 
Díky Vám E. získala větší prostor pro samostatnost, hodně jste ji naučili vařit a starat se o domácnost.  
V neposlední řádě jste pro mě byli velkou psychickou oporu. Díky tomu všemu jsme mohly společně zvládnout 
rozpad rodiny, zachovat pro nás stejné bydlení a prostředí, na které jsou holky zvyklé, a moji práci. Jsem Vám 
neskutečně vděčná. Vysvědčení není všechno, ale nějak mi to dává pocit, že to prostě zvládáme. Hlavně mám 
radost, že holky mají prostor i na to rozvíjet své talenty.“

Během roku 2024 službu využívalo  

          11 dětí.
Díky podpoře NF ABAKUS v rámci projektu Tlak 
na dostupnost služeb – Advokační aktivity vznikla 
Advokační skupina rodičů. Chceme posílit vliv ne-
formálních pečujících na faktickou kvalitu života  
a dostupnost potřebných služeb v regionu.

V roce 2024 jsme spolupracovali s těmito návaznými službami, organizacemi, školami a partnery:

Základní škola a Mateřská škola Louňovice pod Blaníkem; Základní škola Vlašim, Březinská 1702; Základní 
škola Zbraslavice; ZO ČSOP Vlašim; OSPOD Vlašim; Diakonie ČCE - Raná péče Praha; Diakonie ČCE –  
Středisko Střední Čechy – SASRD Vlašim; Rozum a Cit, z.s. – pobočka Benešov; Mgr. Michaela Voldřichová; 
Mgr. Iva Kašparová.



20

PODPORA
SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ

Umožňujeme lidem se zdravotním postižením 
žít samostatně v běžném prostředí,  

které si sami vybrali.

Jsme terénní služba, podporujeme lidi tam, 
kde bydlí. Poskytujeme jim přímou asistenci 

ve všech oblastech života, kde ji potřebují, 
tak aby mohli žít jako jejich vrstevníci. 

Spolupracujeme se sociálními odbory 
měst, veřejnými i soukromými opatrovníky 
a dalšími sociálními i veřejnými službami 
v regionech. Hledáme cesty k co 
nejsamostatnějšímu životu lidí se zdravotním 
postižením.

Pracujeme na Benešovsku a Kutnohorsku, v roce 2024 jsme podporovali celkem 

(29 pracoviště Benešov, 10 pracoviště Kutná Hora).
39 lidi



21

Pan D. je nevidomý, trvale bydlel u rodičů. V lednu 
2022 získal s podporou služby své první vlastní byd-
lení v jiném městě. Postupně se během asistencí učil 
orientovat v bytě i okolí. Po dvou letech spolupráce 
se službou PSB má ve svém bytě trvalý pobyt, ro-
diče navštěvuje o víkendech, má přátele, zajímá se  
o společenské dění a cestuje nejen po České republi-
ce, ale i do zahraničí.

Paní B. bydlí v sociálním bytě sama s dcerou, která 
chodí do mateřské školy. S podporou rodičů, veřejné-
ho opatrovníka a Rytmusu se snaží o zajištění péče  
o dceru, domácnost a psa. S podporou služby obsta-
rává dceru, uklízí, nakupuje. I když je to občas nároč-
né, dcera stále zůstává v její péči.

Šestnáctiletá dívka K. začala spolupracovat se 
službou PSB v náročné rodinné i osobní situaci. 
Díky podpoře služby získala finanční prostředky 
na psychoterapii a připravovala se na přijímací 
zkoušky na školu ve vzdáleném městě, kam byla 
následně přijata. Spolupráce mezi službou PSB, 
školou, internátem a otcem usnadnila K. začátek 
v novém prostředí. V současnosti K. nejvíce využívá 
doprovod služby PSB na terapie. Služba také koor-
dinuje spolupráci všech zmíněných stran při řešení 
problémů, které se občas objeví.

Mladý muž T. žije v bytě se svojí maminkou. Po-
stupně se s podporou služby PSB osamostatňuje.  
S asistencí si zařizuje veškeré lékaře, nakupuje, 
vyzvedává a ukládá si peníze. Také sám přichází  
s novými aktivitami.

15 lidi 24 lidi
zvládlo s podporou  
služby samostatné bydlení.

čerpalo část podpory od svých 
blízkých, část podpory zajišťovala 
služba, společným cílem je postupné 
osamostatnění.

V roce 2024 jsme spolupracovali s těmito návaznými službami, organizacemi, školami a partnery:

MěÚ Benešov – Mgr. Daniela Klenovcová, DiS. (veřejná opatrovnice); MěÚ Vlašim - Alena Bíbová (veřej-
ná opatrovnice); Komunitní centrum Říčany, o.p.s.; Asistence, o.p.s. Praha; Tyfloservis, o.p.s. Jihlava;  
Diakonie ČCE – středisko Rolnička, pracoviště Tábor; Městská knihovna Benešov; Petr Eisner, DiS.;  
Fosa, o.p.s.; terapeuti.

OSVZ MěÚ Kutná Hora: Bc. Martina Haškovcová (OSPOD), Mgr. Lenka Urbanová, Bc. Tereza Bukovi-
čová, DiS. (veřejné opatrovnice); OSVZ MěÚ Kolín: Mgr. Denisa Mrštíková, Markéta Štefániková, DiS.  
(veřejné opatrovnice); OSVZ MěÚ Čáslav: Bc. Martina Smetanová, Bc. Šárka Jarošová, Alena Cypriánová  
(veřejné opatrovnice); Bc. Kateřina Woháková, DiS. (OSPOD); praktičtí a psychiatričtí lékaři.



22

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

Služba, která pomáhá dospělým a mladým 
dospělým se zdravotním postižením k větší 
samostatnosti a nezávislosti.

V roce 2024 služba podpořila 171 (100 praco-
viště Benešov, 71 pracoviště Kutná Hora) lidí  
se zdravotním postižením.
28 klientů s naší podporou uzavřelo pracovněpráv-
ní vztah
10 klientů v Tranzitním programu absolvovalo  
s naší asistencí dlouhodobou bezplatnou praxi
71 klientů jsme podpořili při hledání nebo udržení 
si práce
39 klientů využilo Tranzitní program
43 klientů zvýšilo své dovednosti na kurzech

V rámci našich skupinových aktivit – Setkání pra-
cujících, Diskusního a Volnočasového klubu 
- mají klienti také možnost udržovat vztahy mezi 
sebou. Sdílet své starosti i úspěchy v práci, řešit 
aktuální společenská témata nebo poznávat nová 
místa.

171 klientu

Zaměstnavatelé z otevřeného trhu práce, kteří poskytli pracovní místo nebo praxi v roce 2024:

Restaurace Na Mlíkárně, Vlašim; Kaufland Česká republika, v.o.s. – pobočka Benešov; Tesco Stores ČR, a.s. 
– pobočky Vlašim, Čerčany; Farmapark Service, s.r.o.; Lidl Česká republika, s.r.o. – pobočka Votice; Naděje 
pro čtyři packy, o.s.; Školní jídelna při ZŠ a MŠ Sázava; Městská knihovna Benešov; JUST FOR FUN, s.r.o.;

Lucie Balšán Svobodová - Chlebíčkárna a Cupcakes; Albert Česká republika, s.r.o. – pobočka Kutná Hora;  
BILLA, spol. s r.o. - pobočka Kolín; Technické služby města Čáslav; Mateřská škola Kolín II., Bezručova 801; 
Základní škola Kolín II., Kmochova 943; Měšťanský pivovar v Kutné Hoře; Obecní úřad Úmonín; Hospůdka Na 
Špýchaře, Potěhy; Dačického dům v Kutné Hoře; SVJ Na Magistrále 768-772, Kolín; SVJ Funkeho 912-913, Kolín.



23

V roce 2024 jsme spolupracovali s těmito návaznými službami, organizacemi, školami a partnery:

Charita Vlašim; Fokus Praha, z.ú.- Komunitní tým Benešov; Komunitní centrum Voticka; Základní škola 
a Praktická škola Benešov; Villa Vallila, z.ú.; Statek Vlčkovice, o.p.s.; Obce blíže lidem; Cesta integra-
ce, o.p.s.; Freya, z.s.; zaměstnanci OSVZ MěÚ Benešov pod vedením Mgr. Veroniky Kondrátové; Rytmus -  
od klienta k občanovi, z.ú.; Fosa o.p.s.; Petr Eisner, DiS.; koordinátor sociální práce v mikroregionu CHOPOS 
Mgr. Pavel Goby; Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice; Centrum sociálních služeb Tloskov; 
Střední škola řemesel Kunice; Levaland; Copra luc dílna, s.r.o. Vlašim; Michaela Šmídková; CERPOS – Dům 
na půl cesty; CPIC pro Středočeský kraj, pracoviště Benešov; Michal Šedivý, poradce pro klienty OZP - Úřad 
práce Benešov; Česká distribuční, k.s.;

Úřad práce Kolín; Úřad práce Kutná Hora; Úřad práce Čáslav; Domov Barbora Kutná Hora; OSVZ MěÚ Kolín; 
OSVZ MěÚ Kutná Hora; OSVZ MěÚ Čáslav; Dvouletá katolická střední škola Kolín; Praktická škola Ko-
lín; Praktická škola Kutná Hora; Střední odborné učiliště Čáslav; MELA o.p.s., Kolín; Centrum duševního 
zdraví, Kutná Hora; Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy – Občanská poradna v Čáslavi; Člověk v tísni,  
o. p. s. - Kolín.

Pan K. trávil veškerý svůj čas pouze doma s rodinou. S naší službou našel práci v běžném 
supermarketu, kde nejprve využíval pracovní asistenci a posléze se úplně osamostatnil. Navíc 
si zvýšil své dovednosti v kurzu vaření.

Slečnu H. vozila každý den do školy a ze školy maminka. V kurzu cestování se naučila samo-
statně cestu domů autobusem a může cestovat jako její vrstevníci.

Pan Z. a paní J. úspěšně absolvovali rekvalifikační kurz Základy obsluhy osobního počítače  
a získali osvědčení. Počítač tak mohou používat nejen pro vlastní potřebu, ale v budoucnu třeba 
i v zaměstnání.

Pan L. žije se svou matkou, ale dostává se do věku, kdy je běžné vylétnout z hnízda. S naší 
službou našel chráněné bydlení, které by se mu líbilo do budoucna, a prozatím zde pravidel-
ně využívá pobytovou odlehčovací službu. S naší podporou také pravidelně jezdí konzultovat  
s odborníkem své intimní záležitosti a vztahy.

Slečna O. spolupracovala s Rytmusem už na Střední odborné škole v rámci Tranzitní-
ho programu. Po ukončení školy hledala s naší podporou práci. Zkusila pomocné za-
hradnické práce ve městě, kde studovala, a nakonec našla pracovní uplatnění na úklidu  
v restauraci přímo v obci, kde bydlí.

Pan M. skončil studium na učilišti a bylo potřeba najít cestu, jak dál. S podporou Rytmusu 
našel zaměstnání v kutnohorském pivovaře a je tu spokojen.

Slečna B. dlouhou dobu řešila svoji finanční situaci. Měla dluhy, nevěděla si s tím rady  
a pomoc nejdříve hledala v okolí svých známých. Situace zůstávala nevyřešena. Po nějaké době 
se podařilo ve spolupráci s Diakonií podat návrh na oddlužení. S podporou Rytmusu našla také 
zaměstnání, kde je nyní téměř rok. 



24

PROJEKTY

RED - RYTMUS EFEKTIVNĚ & DIGITÁLNĚ 

Projekt reagoval na dynamický rozvoj organizace a vícezdrojové financování, díky kterému neustále rostl 
objem administrace a řízení. Zreflektoval digitální možnosti doby a vyhlásil STOP zbytečnému papírování  
a neefektivním procesům. Pomocí vhodných digitálních nástrojů zefektivnil vybrané procesy (hlavně fi-
nanční procesy a HR), interní komunikaci i prezentaci služeb. Do organizace zavedl digitální kancelář  
a nový nástroj na péči o dárce. Zaměřil se i na rekonstrukci webu. 

Doba realizace: 1. 9. 2023 – 30. 4. 2024     Výše nadačního příspěvku: 2956.83 €

Projekt podpořila Nadace OSF v rámci programu 
Active Citizens Fund ČR, jehož cílem je podpora 
občanské společnosti a posílení kapacit nezisko-
vých organizací. Program je financován z Fondů EHP  

a Norska. Správou programu v ČR je pověřeno kon-
sorcium, které tvoří Nadace OSF, Výbor dobré vůle 
– Nadace Olgy Havlové a Skautský institut.



25

OD DĚTSTVÍ K SAMOSTATNOSTI 

Projekt byl zaměřen na faktickou terénní podporu a provázení rodin s dětmi se zdravotním znevýhodně-
ním (10-15 let) na cestě k běžnému a samostatnějšímu životu. Do standardního konceptu služby Osob-
ní asistence přinesl větší prostor pro práci s rodinou a okolím dítěte, multidisciplinární přístup  
a komplexnější podporu zaměřenou na rozvoj soběstačnosti dítěte. Vycházel z předpokladu, že včasně 
získaná zkušenost rodiny s funkční sítí podpory i konkrétními posuny v rozvoji soběstačnosti dítěte zmírňují 
její obavy a nejistotu a posouvají ji v představách o budoucím životě dítěte blíže k běžnému a samostat-
nějšímu životu. 

Doba realizace: 07/2022 – 06/2024  Výše nadačního příspěvku: 1 058 024 Kč

Projekt byl realizován za laskavé finanční podpory Nadačního fondu, v rámci programu Akcelerátor osamostatňování.  

Výsledky projektu:
Děti: 
• U všech dětí se snížila závislost na přítomnosti 

rodičů. Děti dokáží trávit čas a přijímat pomoc 
od někoho jiného, než je rodina.

• Všechny děti si rozšířily síť vztahů. Mají více 
podnětů, zkušeností, prožitků. 

• 75 % dětí se posunulo ve svých dovednostech 
a zvýšilo si míru soběstačnosti. 

• 25 % dětí se zapojilo do péče o domácnost  
(v rámci svých možností, s podporou). 

• 25 % dětí má reálnější představu o vlastní bu-
doucnosti a cestě k jejímu naplnění. 

Rodiče: 
• Všichni rodiče vyzkoušeli praktické sdílení 

péče o své dítě. Se službou Osobní asistence se 
dokázali podělit o 2 357 hodin péče (v průměru 
236 hodin / dítě). (Nemusíme na to být sami.)

• Všichni rodiče tak získali určitý čas pro odpo-
činek, seberealizaci a/nebo péči o další souro-
zence. (Mít čas na sebe & pro sebe.)

• U 86 % rodičů došlo ke snížení zátěže. (Všech-
no nelze unést.)

• 75 % rodičů má zkušenost s posunem v doved-
nostech dětí. (Posuny jsou možné.) 

• 43 % rodičů má větší odvahu uvažovat o bu-
doucnosti (své, i svého dítěte). (Budoucnost je 
otevřená.)



26

STORYTELLING

Chceme do prezentace našich služeb vnést stejnou kvalitu a profesionalitu, s jakou přistupujeme k podpoře 
dospělých a dětí se zdravotním znevýhodněním.

A věříme, že lze ukazovat dopady naší práce srozumitelnou a svěží formou, bez patosu a zbytečného ba-
lastu. Jenže pro něco zdánlivě tak jednoduchého se nám dlouhodobě nedostává kapacit – času, energie, 
financí a hlavně toho správného „umu“.

A tak jsme se díky Nadačnímu fondu Abakus vydali na cestu spolupráce s profesionálními kreativci,  
Agenturou GEN, abychom – po vzoru těch, kterým pomáháme – i my posouvali hranice našich limitů a skrze 
příběhy dokázali autenticky sdílet smysl naší práce.

Výstupy projektu: Video, fotografie

Doba realizace: 07/2024 – 12/2024 Výše nadačního příspěvku: 199 854 Kč

Projekt byl realizován za laskavé finanční podpory Nadačního fondu Abakus, v rámci uzavřené grantové výzvy 
Storytelling.



27

TLAK NA DOSTUPNOST SLUŽEB – ROZVOJ ADVOKAČNÍCH AKTIVIT 

Díky podpoře Nadačního fondu Abakus
• zvyšujeme tlak na dostupnost terénních péčových služeb pro děti se zdravotním postižením a jejich 

rodiny ve Středočeském kraji 
• a posilujeme vliv rodičů / pečujících a lidí se zdravotním znevýhodněním na faktickou dostupnost sítě 

služeb. 

Realizované aktivity: 
•	 Advokační kampaň 
•	 Advokační skupina rodičů (Benešov)
•	 Sebeobhájci Benešov 

Doba realizace: 09/2024 - 12/2025 Výše nadačního příspěvku: 266 050 Kč
Odborná spolupráce a podpora: Advokační fórum Nadace OSF 

Projekt je realizován za laskavé finanční podpory Nadačního fondu Abakus, v rámci programu Tlak na dostupnost 
služeb. 



28

DOSTUPNÁ ASISTENCE PRO DĚTI SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A JEJICH RODINY

S finanční pomocí Nadace J&T jsme dokázali udržet v 2.polovině roku 2024 multidisciplinární přístup  
a komplexnější podporu zaměřenou na rozvoj soběstačnosti dítěte. Individualizované asistence umožňují 
dětem mít zajištěnou podporu a péči o sebe a dle svých možností se v těchto činnostech postupně osamo-
statňovat. Z dlouhodobých zkušeností z podpory dospívajících a dospělých lidí se zdravotním znevýhodně-
ním přinášíme do rodin vizi otevřené budoucnosti pro dospělý/méně závislý život.



29

PODPORA DIGITALIZACE PROCESŮ ORGANIZACE A ROZVOJ SPECIFICKÝCH DOVEDNOSTÍ 
PRACOVNÍKŮ PRO KLIENTY SLUŽEB

Nadace ČEZ udržela zavedené digitální systémy Péče o dárce a Digitální kancelář. Lépe se nám pracuje  
s minimem papírování, ušetříme kancelářské potřeby a důležité informace jsou zabezpečené a vždy  
k dispozici. Evidence majetku je také digitalizovaná.

Podpořila zvyšování profesionalizace specifických dovedností pracovníků pro práci s klienty ve službách. 
Na základě definovaných potřeb z pravidelného vyhodnocování kvality služeb a hodnocení dovedností pra-
covníků jsme získali prostředky na jedinečný výcvik Motivační rozhovory od MUDr. Michala Raszky, PhD., 
Krizovou intervenci, Sexualitu lidí s postižením nebo Vyjednávání se zaměstnavatelem.

DŮSTOJNÉ ZÁZEMÍ PRO TERÉNNÍ  
A AMBULANTNÍ SLUŽBY

Nadace ČEPS finančně podpořila rekonstrukci  
a obnovu vybavení prostorů pro poskytování am-
bulantních i terénních služeb. Klienti, pracovníci 
i návštěvy v organizaci mají důstojné zázemí pro 
jednání a práci, které bude dlouho sloužit.



30

AKCE

ANANAS CUP – 6. 1. 2024

V areálu Fotbalového stadionu Benešov se konal 
čtvrtý ročník benefičního turnaje v malé kopané 
Ananas Cup. Pro velký zájem o registraci se or-
ganizátoři letos rozhodli navýšit kapacitu z původ-
ních 12 na rekordních 24 týmů. Nepříjemná zima 
rozhodně nikomu neubírala na síle, svižném tempu 
a dobré náladě. Vytrvalý déšť neodradil ani diváky, 
kteří fandili do poslední minuty. Ve veřejné sbírce 
se nakonec podařilo vybrat bezmála 30 tisíc korun.

VÝSTAVA „DOBA OBŘÍCH PŘESLIČEK“  
VE VLAŠIMI – BŘEZEN AŽ KVĚTEN 2024

Výstava obrazů Terezy Horálkové se přesunula  
z Benešova do Vlašimi. V sále Podblanického eko-
centra byly její realistické kresby zvířat přístupné 
veřejnosti, návštěvníkům ekocentra i účastníkům 
vzdělávacích akcí. Navíc se zde v polovině dubna 
konala hojně navštívená autorská komentovaná 
prohlídka. Účastníci se tak seznámili s autorkou  
a její tvorbou i s činností organizace Rytmus 
Střední Čechy. 

KRHANICE OPEN AIR – 3. 8. 2024

Již podruhé se pořadatelé známého a tra-
dičního metalového festivalu rozhodli pod-
pořit lidi se zdravotním postižením. Poslu-
chači si užili vystoupení svých metalových 
oblíbenců, jako Halalí nebo Poppy Seed Grinder.  
Dobrovolníci z Rytmusu opět zajistili aktivity pro 



31

děti a užili si festivalovou atmosféru. Celkem or-
ganizátoři spolu s obcí Krhanice věnovali devět  
a půl tisíce korun.  

PŘEDNÁŠKA JAKUBA SZÁNTÓ:  
MEZI MLÝNSKÝMI KAMENY. GAZA A IZRAEL 
VE VÁLCE – 20. 9. 2024

Na dobrodružnou historickou exkurzi vzal poslu-
chače zahraniční zpravodaj, respektovaný novinář 
a autor reportážních bestsellerů Jakub Szántó. 
Komplikované soužití a konflikty v Gaze a Izrae-
li, historické a kulturní souvislosti, vývozy zbraní  
z Československa i biblické příběhy… Aula bene-
šovského gymnázia byla plná a výtěžek 25 tisíc 
korun pro pomoc lidem s postižením potvrzuje, 
že místní mají o podobné akce zájem. Aby byla 
přednáška přístupná i lidem se zhoršeným slu-
chem, přizval Rytmus Střední Čechy ke spolupráci 
organizaci Tichý svět. Dvě přepisovatelky přímo 
na místě přepisovaly vše, co zaznělo, a text byl 
promítán na plátno.

FIREMNÍ DOBROVOLNÍCI  
Z SCHREIBER FOODS – 1. A 2. 10. 2024

I v letošním roce se dobrovolníci z benešovské 
pobočky firmy Schreiber Foods rozhodli dobro-
volničit právě v Rytmusu v rámci jejich celo-
světové akce „Weeks Of Giving“. Parta z údržby  
s nadšením a velkým nasazením stihla vyma-
lovat dvě kanceláře, smontovat a rozmontovat 
nábytek, přivrtat žaluzie, natřít topení… Byly to 
rušné dva dny a spousta práce hotovo. 



32

BENEFIČNÍ KONCERT DUO ABSOLUTO  
– 20. 10. 2024

Světově uznávaní akordeonisté Martin Kot (22)  
a Viktor Stocker (15) si ve svém nabitém programu 
opět našli čas a znovu dokázali, že sláva může jít 
ruku v ruce s pokorou a ochotou pomáhat. Po dvou 
letech se vrátili do Benešova a jako Duo Absoluto  
se rozhodli svůj talent a úsilí věnovat na podporu 
lidí se zdravotním postižením. Díky jejich benefič-
nímu koncertu, který se uskutečnil v Městském 
divadle Na Poště v Benešově, se podařilo vybrat 
krásných 25 tisíc korun za účelem větší dostupnos-
ti asistencí pro lidi s postižením. 

TANEČNÍ PLES BENEŠOV – 30. 11. 2024

Již podruhé byl Rytmus Střední Čechy přizván  
k tanečnímu plesu v divadle Na Poště. Ples zahajuje 
benešovskou plesovou sezonu a pořádá ho taneční 
škola L&M Dance. Během večera plného tance  
a doprovodných profesionálních tanečních vystou-
pení proběhla aukce luxusních hodinek, kdy výtě-
žek v hodnotě 8 tisíc korun byl věnován na asisten-
ce pro lidi se zdravotním postižením.

VÝSTAVA „DOBA OBŘÍCH PŘESLIČEK“  
TEREZY HORÁLKOVÉ NA ZŠ ZBRASLAVICE  
– PROSINEC 2024

Na žádost Základní školy ve Zbraslavicích byly za-
půjčeny plakáty s kresbami Terezy Horálkové. Žáci, 
vyučující i návštěvníci školy se tak dozvěděli spous-
tu nového o pravěku, ale i o životě lidí s postižením.

VÁNOČNÍ KAMPAŇ:  
NAKLIZENO, NAPEČENO, NAVAŘENO  
– PROSINEC 2024

Online vánoční kampaň proběhla na sociálních sí-
tích a e-mailem. Výtěžek byl 10 tisíc korun.



33

DĚKUJEME DÁRCŮM: 
Ing. Pavel Bednář a firma TollNet a.s.;

ECOL Industrial s.r.o.;
Farní charita Benešov;
Pavel a Alena Gobyovi;

MUDr. Karel Navrátil (NAVIMED s.r.o.);
Kemper spol. s r.o.; 

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.  
a jeho zaměstnanci;
Sládek Group, a. s.;

Vodohospodářská společnost Benešov a. s.;
Tiskárna Tria s.r.o.;

Mgr. Kamil Marek – Vína s vášní;
Michaela Priknerová; Vladimír Škvor,  

Vlasta Zemanová, Miroslav Maršík, Jiří Goby, 
Vojtěch Goby, Martin Vaněk, Jan Kobr, Petr Hruška, 

rodina Smetanova, Pavel Kovář, Matěj Samec, 
Alena Hejná, Vlasta Gobyová, Eva Vaňková,  

Tomáš Hasenkopf, Petr Zeman, Zdeněk Žížala, 
Jaroslav Sládek, Daniel Škvor, Zdenka Holečková, 

Hana Brůhová, Alena Fulínová, Martin Goby,  
Lucie Maršíková, Ilona Kratochvílová,  

Bohuslav Kovář, Jaroslava Gobyová, Petr Horák, 
Martin Černák, Šimon Kratochvíla, Pavel Breburda, 
Nikolas Dostál, Jan Hanzal, Daniel Žížala, Jiří Zima, 

Jan Žirovnický, Michal Dvořák, Tomáš Kaplan, 
Štěpán Zvára, Radek Fojtík, Dominik Haryev,  

Adam Dumský, Kryštof Kantor, Matěj Kačenga,  
Filip Kakos, Věra Hudcová, Martina Zeman,  

Petra Kobrová, Pavlína Hradečná,  
Veronika a Karel Kovářovi, Josef Vojtášek,  

Iva Blehová, Marie Stolařová, Kristýna Gobyová, 
Milan Breburda, Jan Dryák, Libor Matoušek,  

Radka Matoušková  
a další individuální dárci.

DĚKUJEME DOBROVOLNÍKŮM  
A PODPOROVATELŮM  

Ananas Cup 2024  
 David Řejha a další dobrovolníci,  
kteří se podíleli na Ananas Cupu

Jakub Szántó

Duo Absoluto  
Martin Kot a Viktor Stocker

Krhanice Open Air 
 Jaroslav Dohnal, Miroslav Maršík, Obec Krhanice

Zaměstnanci společnosti  
Schreiber Czech Republic s.r.o. v Benešově

L&M Taneční kurzy Benešov  
Michaela Priknerová

Studenti Gymnázia Benešov  
Aleš Bydžovský, Lucie Votrubová

Studenti Gymnázia Vlašim  
Markéta Kokešová, Alex Stodolovský, Matyáš Klíma

Hasiči Bedrč

Výstava Doba obřích přesliček  
Terezka Horálková, autorka obrazů,  

Karolína Varvařovská, kurátorka

Město Benešov;  
Městská sportovní zařízení s.r.o.;  

Muzeum umění a designu Benešov;  
Kulturní a informační  

centrum Benešov, s.r.o.;  
Gymnázium Benešov;  

ZO ČSOP Vlašim



34

Strančice Struhařov

Teplýšovice

Čerčany Divišov

Votice

Petroupim

Sázava

Bukovany

Soběhrdy

Mnichovice Načeradec Petříkov

Krhanice Louňovice pod 
Blaníkem

Velké Popovice Vranov Vysoký Újezd

PODĚKOVÁNÍ
KRAJI, MĚSTŮM A OBCÍM

BENEŠOV



35

Třemošnice

Košice

Týnec nad Labem

Pečky

Úmonín

PODĚKOVÁNÍ
KRAJI, MĚSTŮM A OBCÍM

KUTNÁ HORA



36

STRUKTURA NÁKLADŮ 2024 - V TIS. KČ
Mzdové náklady 12 540

Zákonné sociální pojištění 3 970
Zákonné sociální náklady 48
Ostatní sociální náklady -2

Sportřeba materiálu a energie 1 282
Opravy a udržování 153

Náklady na cestovné 450
Náklady na reprezentaci 40

Ostatní služby* 1 956
Daně a poplatky 7

Pojištění, náklad. úroky a bank. poplatky 80
Odpisy DHM 258

Prodaný dlouhodobý majetek** 219
Poskytnuté členské příspěvky 8

* Nájem, právní a ekonomické služby, vzdělávání, telefony, služby BOZP apod.
** Začátkem roku došlo k prodeji nabouraného auta, které bylo v DHM organizace

FINANČNÍ
ČÁST



37

STRUKTURA VÝNOSŮ 2024 - V TIS. KČ

Středočeský kraj – dotace z programu „Podpora vybraných druhů  
sociálních služeb ve Středočeském kraji IV“ na rok 2024 v rámci projektu 

reg. č. CZ.03.02. 01/00/22_003/0000063, financovaného  
z OPZ + na poskytování sociální služby

10 054

Středočeský kraj – dotace na soc. služby dle smlouvy S-0715/SOC/2024 – 
pro službu Podpora samostatného bydlení 7 158

Středočeský kraj – dotace na soc. služby dle smlouvy S-0715/SOC/2024 – 
pro službu Osobní asistence 527

Humanitární fond Středočeského kraje – pro službu Osobní asistence 485
ABAKUS - nadační fond zakladatelů Avastu  

- Nadační příspěvek pro službu Osobní asistence 235

ABAKUS - projekt Storytelling 200
Nadace J&T 150

ČEZ - nadační fond 138
Další nadační příspěvky 144

Dotace a dary měst a obcí na Benešovsku a Kutnohorsku* 911
Dary a výnosy z veřejných sbírek** 191

Dary firemních a individuálních dárců*** 275
Úhrady od uživatelů služeb 625

Úhrady od uživatelů služeb  - fakultativní činnost 41
Tržby za vlastní výrobky 3

Výnosové úroky 25
Zúčtování fondů 418

Jiné ostatní výnosy 198
Tržby z prodeje DHM 166

* Veřejné dary ve výši 225 tis. byly určeny na rekonstrukci zázemí pro novou službu  
- Denní stacionář - DELTA, z toho 65 tis. bude využito až v roce 2025.  

Dary poskytla města: Benešov, Říčany, Bystřice.
** Dary ve výši 183 tis. převedeny do Fondu darů sbírky.

*** Z příjatých darů bylo 143 tis. určeno na rekonstrukci zázemí pro novou službu  
- Denní stacionář - DELTA. Dary ve výši 148 tis. byly převedeny do Fondu darů.



38

Středočeský kraj - hlavní dotace

Středočeský kraj - HUF

Obce a města, vč. darů na novou 
službu Denní stacionář - Delta

Nadace

Úhrady uživatelé služeb

Dary FO a PO, vč. sbírky  
(bez fondů darů)

Další vlastní zdroje organizace

Struktura financování  
- subjekty obecně1 %

84 %

3 %4 %
4 %

2 %

2 %

Osobní náklady

Spotřebované nákupy

Služby

Daně a poplatky

Ostatní náklady (pojištění, bank. 
poplatky, apod.)

Odpisy a prodaný DHM

Struktura nákladů
2 %

79 %

1 %

13 %
6 %

1 %



39

VYPRÁVÍME 
PŘÍBĚHY

KDYŽ MÁ ČLOVĚK PODPORU,  
DOKÁŽE VELKÉ VĚCI!

Inspirujte se a seznamte se  
s Lenkou – mladou ženou, která  
i přes zdravotní znevýhodnění žije 
naplno. 

S odhodláním a úsměvem.

A díky její odvaze vám teď můžeme vyprávět i náš 
příběh. Už 20 let pomáháme lidem s postižením 
získat respekt společnosti. 

Buďte u toho s námi!

Podívejte se na video s Lenkou  
a nechte se inspirovat jejím příběhem!



Rytmus Střední Čechy, o. p. s.
2024

www.rytmus-sc.cz


